

平成26年度補正正味財産増減予算書

平成26年4月1日～平成27年3月31日まで

公益財団法人ちゅうごく産業創造センター

(単位: 円)

	平成26年度補正予算(予算現額)										平成26年度 当初予算(B)	増減(A-B)	備考(変更理由)
	公益目的事業会計							法人会計	内部取引 消去	合計(A)			
	公1.調査事業	公2.研究開発 支援事業	公3.事業化支援 事業	公4.情報発信・ 啓発事業	公5.表彰事業	共通	計						
<b>I 一般正味財産増減の部</b>													
<b>1. 経常増減の部</b>													
<b>(1) 経常収益</b>													
<b>① 基本財産運用益</b>	0	0	0	0	0	2,948,019	2,948,019	11,792,078	0	14,740,097	15,226,597	△ 486,500	
基本財産受取利息	0	0	0	0	0	2,948,019	2,948,019	11,792,078	0	14,740,097	15,226,597	△ 486,500	運用実態による減
<b>② 特定資産運用益</b>	0	0	0	0	0	278,042	278,042	0	0	278,042	278,042	0	
特定資産受取利息	0	0	0	0	0	278,042	278,042	0	0	278,042	278,042	0	
<b>③ 受取会費</b>	0	1,296,000	0	0	0	1,296,000	1,296,000	0	0	1,296,000	1,550,000	△ 254,000	
研究会参加者受取会費	0	1,125,000	0	0	0	1,125,000	1,125,000	0	0	1,125,000	1,125,000	0	
講演・セミナー参加費	0	171,000	0	0	0	171,000	171,000	0	0	171,000	425,000	△ 254,000	参加費徴収停止による減
<b>④ 事業収益</b>	0	0	100,000	0	0	100,000	100,000	0	0	100,000	100,000	0	
技術評価事業収益	0	0	100,000	0	0	100,000	100,000	0	0	100,000	100,000	0	
<b>⑤ 受取補助金等</b>	0	188,967,603	0	0	0	188,967,603	188,967,603	0	0	188,967,603	27,009,845	161,957,758	
地域オープンイノベーション促進事業委託費(運営協議会)	0	3,637,428	0	0	0	3,637,428	3,637,428	0	0	3,637,428	0	3,637,428	新規受託による増
地域オープンイノベーション促進事業委託費(設備機器)	0	159,931,343	0	0	0	159,931,343	159,931,343	0	0	159,931,343	0	159,931,343	同上
戦略的基盤技術高度化支援事業補助金	0	551,200	0	0	0	551,200	551,200	0	0	551,200	0	551,200	新規採択による増
戦略的基盤技術高度化支援事業委託費	0	21,697,632	0	0	0	21,697,632	21,697,632	0	0	21,697,632	21,722,845	△ 25,213	見込額を契約額に修正(減)
JKA補助金	0	3,150,000	0	0	0	3,150,000	3,150,000	0	0	3,150,000	5,287,000	△ 2,137,000	要望額を交付決定額に変更(減)
<b>⑥ 受取負担金</b>	0	0	0	150,000	0	150,000	150,000	0	0	150,000	150,000	0	
事業共催負担金	0	0	0	150,000	0	150,000	150,000	0	0	150,000	150,000	0	
<b>⑦ 受取寄附金</b>	0	0	0	0	0	99,705,000	99,705,000	17,595,000	0	117,300,000	118,150,000	△ 850,000	
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	99,705,000	99,705,000	17,595,000	0	117,300,000	118,150,000	△ 850,000	会員異動等による減
<b>⑧ 雑収益</b>	0	0	0	0	0	18,000	18,000	0	0	18,000	18,000	0	
受取利息	0	0	0	0	0	18,000	18,000	0	0	18,000	18,000	0	
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>経常収益計</b>	0	190,263,603	100,000	150,000	0	102,949,061	293,462,664	29,387,078	0	322,849,742	162,482,484	160,367,258	
<b>(2) 経常費用</b>													
事業費	39,975,025	237,405,925	2,238,940	13,317,661	1,205,910	0	294,143,461	28,301,537	0	322,444,998	164,369,512	158,075,486	
役員報酬	0	1,234,147	164,553	164,553	0	0	1,563,253	82,276	0	1,645,529	1,645,529	0	
給料手当	2,278,542	10,619,600	766,011	2,317,706	182,431	0	16,164,290	12,053,826	0	28,218,116	28,218,116	0	
賞与引当金繰入額	82,813	253,733	14,898	133,541	10,585	0	495,570	912,070	0	1,407,640	1,407,640	0	
退職給付費用	83,152	218,890	4,404	169,502	8,836	0	484,784	981,687	0	1,466,471	1,466,471	0	
福利厚生費	512,359	1,546,648	127,184	416,413	41,594	0	2,644,198	2,116,136	0	4,760,334	4,760,334	0	
会議費	174,000	314,038	0	107,000	8,000	0	603,038	301,500	0	904,538	706,320	198,218	新規受託等に伴う増(公2)
旅費交通費	2,990,000	6,771,753	460,000	327,000	23,000	0	10,571,753	1,813,040	0	12,384,793	11,645,040	739,753	同上
通信運搬費	502,178	886,895	38,762	303,525	27,921	0	1,759,281	2,429,653	0	4,188,934	4,086,077	102,857	同上
減価償却費	21,441	46,612	2,797	5,593	932	0	77,375	15,848	0	93,223	93,223	0	
消耗什器備品費	488,246	158,611,400	73,684	127,369	21,228	0	159,321,927	1,360,878	0	160,682,805	14,052,810	146,629,995	新規受託等に伴う増(公2)
消耗品費	1,016,866	1,977,969	118,678	297,356	112,559	0	3,523,428	672,509	0	4,195,937	4,195,937	0	

	平成26年度補正予算(予算現額)										平成26年度 当初予算(B)	増減(A-B)	備考(変更理由)
	公益目的事業会計						計	法人会計	内部取引 消去	合計(A)			
	公1.調査事業	公2.研究開発 支援事業	公3.事業化支援 事業	公4.情報発信・ 啓発事業	公5.表彰事業	共通							
修繕費	0	0	0	0	0	0	205,000	0	205,000	205,000	0		
印刷製本費	1,130,000	3,959,626	0	2,359,077	120,000	0	7,568,703	60,000	7,628,703	5,205,577	2,423,126	新規受託等に伴う増(公2)	
図書資料費	192,289	338,280	14,777	29,553	4,926	0	579,825	103,735	683,560	683,560	0		
光熱水料費	559,797	1,216,949	73,017	146,034	24,339	0	2,020,136	413,763	2,433,899	2,433,899	0		
事務機リース料	252,094	548,030	32,882	65,764	10,961	0	909,731	186,330	1,096,061	1,096,061	0		
サイト運営費	0	0	0	160,765	0	0	160,765	14,615	175,380	175,380	0		
事務所賃借料	1,244,248	2,704,888	162,293	324,587	54,098	0	4,490,114	919,661	5,409,775	5,409,775	0		
会場費	403,000	1,837,330	0	510,000	190,000	0	2,940,330	50,000	2,990,330	2,990,330	0		
諸謝金	80,000	10,065,222	150,000	526,780	80,000	0	10,902,002	324,000	11,226,002	9,719,780	1,506,222	新規受託等に伴う増(公2)	
委員手当	1,220,000	1,312,000	0	0	40,000	0	2,572,000	0	2,572,000	2,572,000	0		
委員等旅費	2,991,000	7,950,537	0	100,000	234,500	0	11,276,037	60,000	11,336,037	9,947,500	1,388,537	新規受託等に伴う増(公2)	
租税公課	40,400	20,000	0	0	0	0	60,400	485,200	545,600	545,600	0		
支払助成金	1,400,000	15,000,000	0	0	0	0	16,400,000	0	16,400,000	16,400,000	0		
支払負担金	276,000	838,600	30,000	0	0	0	1,144,600	1,404,500	2,549,100	2,549,100	0		
委託費	21,600,000	8,480,000	0	4,500,000	0	0	34,580,000	0	34,580,000	30,080,000	4,500,000	広報媒体の刷新に伴う増(公4)	
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	440,000	440,000	11,000	429,000	借入金増加に伴う増(法人会計)	
雑費	436,600	652,778	5,000	225,543	10,000	0	1,329,921	895,310	2,225,231	2,067,453	157,778	新規受託等に伴う増(公2)	
<b>経常費用計</b>	<b>39,975,025</b>	<b>237,405,925</b>	<b>2,238,940</b>	<b>13,317,661</b>	<b>1,205,910</b>	<b>0</b>	<b>294,143,461</b>	<b>28,301,537</b>	<b>0</b>	<b>322,444,998</b>	<b>164,369,512</b>	<b>158,075,486</b>	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 39,975,025	△ 47,142,322	△ 2,138,940	△ 13,167,661	△ 1,205,910	102,949,061	△ 680,797	1,085,541	0	404,744	△ 1,887,028	2,291,772	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>当期経常増減額</b>	<b>△ 39,975,025</b>	<b>△ 47,142,322</b>	<b>△ 2,138,940</b>	<b>△ 13,167,661</b>	<b>△ 1,205,910</b>	<b>102,949,061</b>	<b>△ 680,797</b>	<b>1,085,541</b>	<b>0</b>	<b>404,744</b>	<b>△ 1,887,028</b>	<b>2,291,772</b>	
<b>2.経常外増減の部</b>													
<b>(1)経常外収益</b>													
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>(2)経常外費用</b>													
固定資産減損損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
<b>当期経常外増減額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>他会計振替額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
当期一般正味財産増減額	△ 39,975,025	△ 47,142,322	△ 2,138,940	△ 13,167,661	△ 1,205,910	102,949,061	△ 680,797	1,085,541	0	404,744	△ 1,887,028	2,291,772	
一般正味財産期首残高										116,571,470	114,967,255	1,604,215	平成25年度決算に基づく修正
一般正味財産期末残高										116,976,214	113,080,227	3,895,987	
<b>II 指定正味財産増減の部</b>													
基本財産運用益						2,948,019	2,948,019	11,792,078	0	14,740,097	15,226,597	△ 486,500	
基本財産受取利息						2,948,019	2,948,019	11,792,078	0	14,740,097	15,226,597	△ 486,500	基本財産受取利息減に連動
一般正味財産への振替額						△ 2,948,019	△ 2,948,019	△ 11,792,078	0	△ 14,740,097	△ 15,226,597	486,500	
当期指定正味財産増減額						0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高										900,657,941	900,657,941	0	
指定正味財産期末残高										900,657,941	900,657,941	0	
<b>III 正味財産期末残高</b>										<b>1,017,634,155</b>	<b>1,013,738,168</b>	<b>3,895,987</b>	